



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO

Modalidade:

Pregão Eletrônico

Número/Ano:

4/2024

Data de abertura:

16/02/2024

Data adjudicação:

15/07/2024

Data homologação:

15/07/2024

Tipo de avaliação:

Por item

Critério de avaliação:

Menor preço

Modo de disputa:

Fechado-Aberto

Condição de pagamento:

Credenciamento:

Não

Chamamento:

Não

Registro de preço:

Sim

Objeto da licitação:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL INSTALAÇÃO E AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ACADEMIA PARA ATIVIDADE FÍSICA NO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DA TERCEIRA IDADE E PARA SER INSTALADA NO NOVO GINÁSIO ESPORTIVO DE SORRISO.

Nos termos do Art. 28, inciso I, Lei 14.133/2021 e as suas alterações, o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação do Presidente da Comissão de Contratação, levando em consideração a abertura e julgamento do presente PROCESSO DE LICITAÇÃO, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação supra citada, que tem como vencedor(es) abaixo

Licitante	CNPJ/CPF	Total do vencedor
CW CORDEIRO EQUIPAMENTOS PARA ACADEMIA LTDA	49.210.898/0001-11	R\$ 14.400,00
BRAVA SUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO EIRELI	42.418.039/0001-73	R\$ 23.750,00
GERACAO 2000 CALCADOS, CONFECÇÕES E MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	03.449.844/0001-02	R\$ 60.361,00
K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	19.444.651/0001-07	R\$ 20.123,20
SUPER UTIL COMERCIAL LTDA	15.392.562/0001-03	R\$ 1.975,00
WORKOUT COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	24.550.559/0001-53	R\$ 1.647,00
MELUZ SERVICE LTDA	46.816.640/0001-75	R\$ 7.200,00
SIGMETAL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS EM AÇOS LTDA	50.937.669/0001-82	R\$ 106.410,00
BRUMO ESPORTES LTDA	51.414.411/0001-64	R\$ 1.526,64
BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS LTDA	94.684.099/0001-31	R\$ 6.238,20
CENTURY COMERCIAL EIRELI -ME	02.885.591/0001-57	R\$ 50.750,00
G A HOSPITALAR LTDA	34.773.455/0001-61	R\$ 4.800,00
TITULAR COMERCIO MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	48.468.317/0001-83	R\$ 1.213,88
D.E.A CALCADOS LTDA	52.331.094/0001-85	R\$ 62.679,00
A. PAZINATO MARINGA	04.352.905/0001-81	R\$ 61.085,88
Total:		R\$ 424.159,80

A. PAZINATO MARINGA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
839782	ESFIGMOMANOMETRO (ADULTO) - ESFIGNOMANÔMETRO (TENSÍOMETRO) ADULTO E	un	2,0000	R\$ 235,0000	R\$ 470,00





ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

	INFANTIL - MANÔMETRO ANERÓIDE PRÉ-CALIBRADO, COM SELO DO INMETRO, COM VISOR GRADUADO DE 0 A 300MM DE HG, PRECISO E DE FÁCIL LEITURA## VÁLVULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PERMITINDO A RETENÇÃO E O ESVAZIAMENTO DO AR##, COM BOLSA DE AR, PÊRA E TUBOS CONECTORES DE BORRACHA, SEM EMENDAS## BRAÇADEIRAS EM TECIDO RESISTENTE, COM FECHO EM VELCRO, TAMANHO ADULTO## ACONDICIONAMENTO EM BOLSA DE COURVIN OU SIMILAR, DE QUALIDADE SUPERIOR##, COM 01 (UM) CONJUNTO COM VÁLVULA, PÊRA, BRAÇADEIRA ADOLESCENTE / INFANTIL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 9X 36CM E MANGUITO 8X15,5CM## 01 (UM) CONJUNTO COM VÁLVULA, PÊRA, BRAÇADEIRA ADULTO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14X 52CM E MANGUITO 12X22CM## TODOS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS AO COMPLETO FUNCIONAMENTO## GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO PARA PEÇAS E SERVIÇOS## ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM MATO GROSSO## REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAUDE.				
848767	ESTADIÔMETRO DE PAREDE: ESTADIOMETRO DE EM ALUMINIO ANODIZADO, DO TIPO FIXO (DE PAREDE), PARA NUTRICIONISTA, ESCALA DE 0 A 220CM, RESOLUCAO DE 0,1CM, COM GARANTIA DE 01 ANO - ESCALA DE PAREDE MECÂNICA; UMA SOLUÇÃO PARA ECONOMIZAR ESPAÇO COM MECANISMO DOBRÁVEL; FÁCIL AJUSTE À PAREDE COM APENAS UM PARAFUSO; A JANELA DE VISUALIZAÇÃO NO POSICIONADOR PARA CABEÇA FACILITA A LEITURA; A FITA É FEITA DE METAL FLEXÍVEL E DURÁVEL; A MONTAGEM DA ESCALA NA PAREDE COM MECANISMO DOBRÁVEL REDUZ CONSIDERAVELMENTE A NECESSIDADE DE ESPAÇO; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: FAIXA DE MEDIÇÃO: DE 0 ATÉ 2,20M; RESOLUÇÃO: EM MILÍMETROS; GRADUAÇÃO: 1MM; TOLERÂNCIA: +/- 5MM EM 2,20M; MATÉRIA PRIMA: ALUMÍNIO ANODIZADO (OU, OPCIONALMENTE AÇO INOXIDÁVEL); COMPACTO: DIMENSÕES DE APENAS 13X13CM; UTILIDADE: PARA USO EM CLÍNICAS, HOSPITAIS, CONSULTÓRIOS ACADEMIAS, E SAÚDE PÚBLICA EM GERAL; INSTALAÇÃO: ACOMPANHAM BUCHAS E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE PESO ALUMÍNIO / INOX: 1,400 / 4,000 KG; PESO DE EMBARQUE ALUMÍNIO / INOX: 1,750 / 4,500 KG. GARANTIA: 1 ANO CONTRA QUAISQUER VÍCIOS DE QUALIDADE EM MATERIAIS E/OU FABRICAÇÃO.	un	2,0000	R\$ 170,0000	R\$ 340,00
857329	PARAQUEDAS ESPORTIVO PARA TREINO FUNCIONAL, FABRICADO EM NYLON, COM REDES DE FIXAÇÃO, CORTE E COSTURA PARA MANTER A ESTABILIDADE. ALTURA 14CM, LARGURA 9CM, COMPRIMENTO 22CM, PESO 350G.	un	2,0000	R\$ 75,0000	R\$ 150,00
857332	PUXADOR TRIÂNGULO COM GIRO	un	1,0000	R\$ 165,0000	R\$ 165,00
857335	PUXADOR PARA TRÍCEPS RETO (50 CM)	un	1,0000	R\$ 110,0000	R\$ 110,00
857336	PUXADOR CROSS OVER TIPO FITA 30MM COM PEGA EM PUNHO DE PVC MACIÇO, MEDIDAS APROXIMADAS 23 X 12CM	un	1,0000	R\$ 115,8800	R\$ 115,88
857337	PUXADOR ALTO COM COMPRIMENTO 120CM	un	1,0000	R\$ 235,0000	R\$ 235,00
857359	MAQUINA DE GELO COM CAPACIDADE BRUTA 500 KG, CAPACIDADE LÍQUIDA 500KG/50 BARRAS MACIÇAS DE 10KG CADA, NÃO POTÁVEL TAMANHO DAS BARRAS (CXLXA): 81,5CMX18CMX7CM, FABRICA 50 BARRAS POR CICLO, PESO APROXIMADO DE 420KG, ALTURA 225CM, LARGURA 120 CM, PROFUNDIDADE 117CM, TENSÃO/FREQUÊNCIA 220V 3F / 60HZ - 380V 3F/60HZ, POTÊNCIA 4.500W, ESTRUTURA CHAPA AÇO INOXIDÁVEL 430 ESCOVADO (EXTERNO) / ESTRUTURAS EM GALVANIZADO (INTERNO), PINTURA INTERNA EM EPÓXI BRANCO, ISOLAMENTO PU INJETADO 70MM, MOTOR/CONDENSADOR DANFOSS 5,5 HP, GÁS R-404A, REFRIGERAÇÃO COM SERPENTINAS DE COBRE, TEMPERATURA DE ATÉ -25°, CONTROLADOR DIGITAL DANFOSS, 1 PORTA, 50 BANDEJAS, SEPARADORES DE	un	1,0000	R\$ 59.500,0000	R\$ 59.500,00



Prefeitura Municipal de Sorriso
Este documento foi assinado digitalmente por ARI GENEZIO LAFIN (CPF ##319.161-##), em 15/07/2024 - 09:20, e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou pelo link: <https://sign.sorriso.mt.gov.br/documento/documentoAssinado/15554>. Folha 2 de 12



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

	BANDEJAS PARA BARRAS DE 5KG (OPCIONAL), TEMPO DE CONGELAMENTO DE 12 A 15 HORAS.				
--	---	--	--	--	--

Valor Total: R\$ 61.085,88

BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
857254	CANELEIRA 3KG PRODUZIDA EM LONA MARÍTIMA, COM VELCRO E PESOS EM GRANALHA.	un	10,0000	R\$ 50,0000	R\$ 500,00
857255	CANELEIRA 4KG PRODUZIDA EM LONA MARÍTIMA, COM VELCRO E PESOS EM GRANALHA.	un	10,0000	R\$ 56,9200	R\$ 569,20
857256	CANELEIRA 5KG PRODUZIDA EM LONA MARÍTIMA, COM VELCRO E PESOS EM GRANALHA.	un	10,0000	R\$ 62,0000	R\$ 620,00
857257	CANELEIRA 6KG PRODUZIDA EM LONA MARÍTIMA, COM VELCRO E PESOS EM GRANALHA.	un	10,0000	R\$ 75,0000	R\$ 750,00
857258	CANELEIRA 7KG PRODUZIDA EM LONA MARÍTIMA, COM VELCRO E PESOS EM GRANALHA.	un	10,0000	R\$ 83,9900	R\$ 839,90
857259	CANELEIRA 8KG PRODUZIDA EM LONA MARÍTIMA, COM VELCRO E PESOS EM GRANALHA.	un	10,0000	R\$ 89,3900	R\$ 893,90
857260	CANELEIRA 9KG PRODUZIDA EM LONA MARÍTIMA, COM VELCRO E PESOS EM GRANALHA.	un	10,0000	R\$ 94,7300	R\$ 947,30
857261	CANELEIRA 10KG PRODUZIDA EM LONA MARÍTIMA, COM VELCRO E PESOS EM GRANALHA.	un	10,0000	R\$ 111,7900	R\$ 1.117,90

Valor Total: R\$ 6.238,20

BRAVA SUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO EIRELI - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
857381	BICICLETA HORIZONTAL, EM AÇO, TIPO MAGNÉTICA, REVESTIDA COM PINTURA ELETROSTÁTICA, DISPLAY INTERATIVO MULTIFUNCIONAL, ASSENTO ERGONÔMICO COM AJUSTE DE DISTÂNCIA, PAINEL EM LCD, RODAS NA PARTE FRONTAL, SISTEMA DE CARGA MAGNÉTICA. CAPACIDADE ATÉ 150KG, DIMENSÕES APROXIMADAS: 141CM X 63CM X 105CM, PESO: 33KG. GARANTIA 3 ANOS.	un	5,0000	R\$ 4.750,0000	R\$ 23.750,00

Valor Total: R\$ 23.750,00

BRUMO ESPORTES LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
857265	ELASTICOS COM 33CM COMPRIMENTO, 8 CM LARGURA, MATERIAL EM LÁTEX, POLIÉSTER E ELASTANO, ANTIDERRAPANTE, TENSÃO 1 LEVE, 1 MÉDIO E 1 FORTE.	un	10,0000	R\$ 46,2800	R\$ 462,80
857334	PUXADOR PULLEY ROLDANA ALTA (115CM)	un	1,0000	R\$ 254,9200	R\$ 254,92
857348	TRENÓ SLED FABRICADO COM CHAPA DE AÇO CARBONO, PINTURA ELETROSTÁTICA, COMPRIMENTO 72CM, LARGURA 41CM, ALTURA DA HASTE 42CM, ESPESSURA DA CHAPA 5,5MM, DIÂMETRO DA HASTE CENTRAL 48,9MM, SUPORTA ATÉ 200 KG. COLETE EM NEOPRENE E POLIÉSTER PRETO, TAMANHO 42X35X5CM, PESO 580G.	un	1,0000	R\$ 808,9200	R\$ 808,92

Valor Total: R\$ 1.526,64

Prefeitura Municipal de Sorriso
Este documento foi assinado digitalmente por ARI GENEZIO LAFIN (CPF ###.319.161-##), em 15/07/2024 - 09:20, e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou pelo link: <https://sign.sorriso.mt.gov.br/documento/documentoAssinado/15554>. Folha 3 de 12





ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

CENTURY COMERCIAL EIRELI -ME - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
855728	CADEIRA ABDUTORA E ADUTORA - ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO CARBONO REDONDOS E OBLONGOS COM CAPACIDADE DE RUPTURA DE 600KG, CARENAGENS COM SISTEMAS DE AMORTECIMENTO ENTRE ELAS, CABOS DE AÇO TIPO ENTRELACADOS COM FIBRA 1/8 POLEGADAS (6X19), REVESTIDO COM MATERIAL PLASTICO (NYLON) DE ALTA RESISTENCIA COM DIAMETRO DE 6,00MM, ESTOFADO COM DESENHO ANATOMICO INJETADO COM ESPUMA AUTOMOTIVA, D 80, PINTURA ELETROSTATICA A PO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, ESTOFADO VINILICO DE ALTA DURABILIDADE, MOLDADO, ARRENDONDADO NAS PONTAS PARA MAIOR CONFORTO, CAPACIDADE DE CARGA 800KG, MECANISMO ROBUSTO DE RESISTENCIA DUPLA E ESTOFAMENTO MOVEI, COMPOSTO POR ADESIVOS INFORMATIVOS DE DESCRIÇÃO DOS MUSCULOS TRABALHADOS, PERMITINDO AO USUÁRIO TRABALHAR MUSCULOS DAS COXAS INTERNOS E EXTERNOS. GARANTIA MIN. 12 MESES.	un	2,0000	R\$ 8.000,0000	R\$ 16.000,00
855730	ELÍPTICO - APARELHO DE MUSCULACAO - CONFECCIONADO EM EM AÇO CARBONO, STEPPER ELIPTICO PARA TRABALHAR PERNAS, COM MONITOR QUE PERMITE CONTROLAR A VELOCIDADE, TEMPO, DISTANCIA E GASTO MEDIO DE CALORIAS, PEDAIS GRANDES ANTIDERRAPANTES E EQUILÍBRIO AJUSTÁVEL, GUIDÃO DE DUPLA AÇÃO E PUNHOS FIXOS, TAMANHO DA PASSADA DE APROX. 44 CM. COM AS DIMENSÕES APROX.DE 120CM COMPRIMENTO, 58CM DE LARGURA, 152CM DE ALTURA E PESO BRUTO DE ATÉ 30KG. SUPORTE PESO DE USUARIO DE ATÉ 120KG, GARANTIA MIN. 12 MESES.	un	5,0000	R\$ 6.950,0000	R\$ 34.750,00

Valor Total: R\$ 50.750,00

CW CORDEIRO EQUIPAMENTOS PARA ACADEMIA LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
857382	CADEIRA ABDUTORA COM COMPRIMENTO 170 CM, LARGURA 150 CM, ALTURA 155 CM, PESO DO EQUIPAMENTO 220 KG, ÁREA OCUPADA 2,55 M², PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ DE ALTO BRILHO, SOLDÁ MIG, ESTOFAMENTO INJETADO, REVESTIMENTO DO ESTOFAMENTO NÁUTICO COM PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, ADESIVO DE INSTRUÇÃO, COR PRETO FOSCO, GARANTIA 3 ANOS	un	2,0000	R\$ 7.200,0000	R\$ 14.400,00

Valor Total: R\$ 14.400,00

D.E.A CALCADOS LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
852038	CAMA ESLATICA - JUMP, MINI CAMA ELASTICA, PES FIXOS, 36 MOLAS, 98 CM, SUPORTA ATE 180 KG	un	5,0000	R\$ 279,0000	R\$ 1.395,00
852462	PLACAS TIPO TATAME,MEDINDO 100,00X100,00CM, EM PLACAS ENCAIXAVEIS, COM ESPESSURA DE 40,00MM,CORES DIVERSAS.	un	240,0000	R\$ 114,0000	R\$ 27.360,00
855729	HALTER 1 KG - HALTERES EM FERRO, COM ACABAMENTO EMBORRACHADO, PESO 1KG, TAMANHO UNICO, PARA FISIOTERAPIA, FORMATO TIPO BOLA, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	un	20,0000	R\$ 15,0000	R\$ 300,00
857228	ANILHA DE FERRO FUNDIDO 10KG, REVESTIMENTO EMBORRACHADO OU COM PVC LÍQUIDO PRETA	un	15,0000	R\$ 130,0000	R\$ 1.950,00

Prefeitura Municipal de Sorriso
Este documento foi assinado digitalmente por ARI GENEZIO LAFIN (CPF ###319.161-##), em 15/07/2024 - 09:20, e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou pelo link: <https://sign.sorriso.mt.gov.br/documento/documentoAssinado/15554>. Folha 4 de 12





ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

	ESPECIAL CONTRA OXIDAÇÃO, ELEMENTOS VAZADOS PARA INSERÇÃO DAS MÃOS, APROXIMADAMENTE 280MM DIÂMETRO EXTERNO, FURO CENTRAL COM APROXIMADAMENTE 33MM, POSSUI MARCAÇÕES DE NÚMERO DO PESO PARA IDENTIFICAÇÃO.				
857229	ANILHA DE FERRO FUNDIDO 25KG, REVESTIMENTO EMBORRACHADO OU COM PVC LÍQUIDO PRETA ESPECIAL CONTRA OXIDAÇÃO, ELEMENTOS VAZADOS PARA INSERÇÃO DAS MÃOS, POSSUI MARCAÇÕES DE NÚMERO DO PESO PARA IDENTIFICAÇÃO.	un	15,0000	R\$ 330,0000	R\$ 4.950,00
857230	ANILHA DE FERRO FUNDIDO 50KG, REVESTIMENTO EMBORRACHADO OU COM PVC LÍQUIDO PRETA ESPECIAL CONTRA OXIDAÇÃO, ELEMENTOS VAZADOS PARA INSERÇÃO DAS MÃOS, POSSUI MARCAÇÕES DE NÚMERO DO PESO PARA IDENTIFICAÇÃO	un	15,0000	R\$ 790,0000	R\$ 11.850,00
857231	ANILHA DE BORRACHA VIRGEM 5KG COM SISTEMA DE VULCANIZAÇÃO, ANÉIS DE AÇO INOXIDÁVEL, COM NÍVEL MAIOR DE DUREZA ABSORVENDO MAIS O IMPACTO, COM ANEL CENTRAL EM AÇO INOXIDÁVEL – LARGURA: 2 CM, DIÂMETRO: 45 CM.	un	2,0000	R\$ 75,0000	R\$ 150,00
857233	ANILHA DE BORRACHA VIRGEM 15KG COM SISTEMA DE VULCANIZAÇÃO, ANÉIS DE AÇO INOXIDÁVEL, COM NÍVEL MAIOR DE DUREZA ABSORVENDO MAIS O IMPACTO, COM ANEL CENTRAL EM AÇO INOXIDÁVEL – LARGURA: 4 CM, DIÂMETRO: 45 CM.	un	2,0000	R\$ 250,0000	R\$ 500,00
857234	ANILHA DE BORRACHA VIRGEM 20KG COM SISTEMA DE VULCANIZAÇÃO, ANÉIS DE AÇO INOXIDÁVEL, COM NÍVEL MAIOR DE DUREZA ABSORVENDO MAIS O IMPACTO, COM ANEL CENTRAL EM AÇO INOXIDÁVEL – LARGURA: 5 CM, DIÂMETRO: 45 CM.	un	2,0000	R\$ 340,0000	R\$ 680,00
857236	ANILHA DE BORRACHA VIRGEM 30KG COM SISTEMA DE VULCANIZAÇÃO, ANÉIS DE AÇO INOXIDÁVEL, COM NÍVEL MAIOR DE DUREZA ABSORVENDO MAIS O IMPACTO, COM ANEL CENTRAL EM AÇO INOXIDÁVEL – LARGURA: 7 CM, DIÂMETRO: 45 CM.	un	2,0000	R\$ 499,0000	R\$ 998,00
857308	HALTER DE 03 KG, CABEÇA EM BORRACHA VULCANIZADA, PUNHO CROMADO E RECARTEILHADO.	un	10,0000	R\$ 45,0000	R\$ 450,00
857309	HALTER DE 04 KG, CABEÇA EM BORRACHA VULCANIZADA, PUNHO CROMADO E RECARTEILHADO.	un	10,0000	R\$ 60,0000	R\$ 600,00
857310	HALTER DE 05 KG, CABEÇA EM BORRACHA VULCANIZADA, PUNHO CROMADO E RECARTEILHADO.	un	10,0000	R\$ 78,0000	R\$ 780,00
857311	HALTER DE 06 KG, CABEÇA EM BORRACHA VULCANIZADA, PUNHO CROMADO E RECARTEILHADO.	un	10,0000	R\$ 90,0000	R\$ 900,00
857312	HALTER DE 07 KG, CABEÇA EM BORRACHA VULCANIZADA, PUNHO CROMADO E RECARTEILHADO.	un	10,0000	R\$ 99,0000	R\$ 990,00
857313	HALTER DE 08 KG, CABEÇA EM BORRACHA VULCANIZADA, PUNHO CROMADO E RECARTEILHADO.	un	10,0000	R\$ 120,0000	R\$ 1.200,00
857314	HALTER DE 09 KG, CABEÇA EM BORRACHA VULCANIZADA, PUNHO CROMADO E RECARTEILHADO.	un	10,0000	R\$ 145,0000	R\$ 1.450,00
857315	HALTER DE 10 KG, CABEÇA EM BORRACHA VULCANIZADA, PUNHO CROMADO E RECARTEILHADO.	un	10,0000	R\$ 150,0000	R\$ 1.500,00
857319	KETTLEBELL FABRICADO EM FERRO FUNDIDO, POSSUI REVESTIMENTO EM PVC, SUPERFÍCIE EM VINIL IMPERMEÁVEL COM PEGADA, KIT COM 1 UNIDADE DE PESOS DE 4KG.	un	4,0000	R\$ 69,0000	R\$ 276,00
857320	KETTLEBELL FABRICADO EM FERRO FUNDIDO, POSSUI REVESTIMENTO EM PVC, SUPERFÍCIE EM VINIL IMPERMEÁVEL COM PEGADA, KIT COM 1 UNIDADE DE PESOS DE 6KG	un	4,0000	R\$ 102,0000	R\$ 408,00
857321	KETTLEBELL FABRICADO EM FERRO FUNDIDO, POSSUI REVESTIMENTO EM PVC, SUPERFÍCIE EM VINIL IMPERMEÁVEL COM PEGADA, KIT COM 1 UNIDADE DE PESOS DE 8KG	un	4,0000	R\$ 140,0000	R\$ 560,00
857322	KETTLEBELL FABRICADO EM FERRO FUNDIDO, POSSUI REVESTIMENTO EM PVC, SUPERFÍCIE EM VINIL	un	4,0000	R\$ 165,0000	R\$ 660,00



Prefeitura Municipal de Sorriso
Este documento foi assinado digitalmente por ARI GENEZIO LAFIN (CPF ###.319.161-##), em 15/07/2024 - 09:20, e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou pelo link: <https://sign.sorriso.mt.gov.br/documento/documentoAssinado/15554>. Folha 5 de 12



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

	IMPERMEÁVEL COM PEGADA, KIT COM 1 UNIDADE DE PESOS DE 10KG				
857323	KETTLEBELL FABRICADO EM FERRO FUNDIDO, POSSUI REVESTIMENTO EM PVC, SUPERFÍCIE EM VINIL IMPERMEÁVEL COM PEGADA, KIT COM 1 UNIDADE DE PESOS DE 12KG	un	4,0000	R\$ 188,0000	R\$ 752,00
857324	KETTLEBELL FABRICADO EM FERRO FUNDIDO, POSSUI REVESTIMENTO EM PVC, SUPERFÍCIE EM VINIL IMPERMEÁVEL COM PEGADA, KIT COM 1 UNIDADE DE PESOS DE 14KG	un	4,0000	R\$ 218,0000	R\$ 872,00
857376	ANILHA DE BORRACHA VIRGEM 10KG COM SISTEMA DE VULCANIZAÇÃO, ANÉIS DE AÇO INOXIDÁVEL, COM NÍVEL MAIOR DE DUREZA ABSORVENDO MAIS O IMPACTO, COM ANEL CENTRAL EM AÇO INOXIDÁVEL – LARGURA: 3 CM, DIÂMETRO: 45 CM..	un	2,0000	R\$ 154,0000	R\$ 308,00
857383	ANILHA DE BORRACHA VIRGEM 25KG COM SISTEMA DE VULCANIZAÇÃO, ANÉIS DE AÇO INOXIDÁVEL, COM NÍVEL MAIOR DE DUREZA ABSORVENDO MAIS O IMPACTO, COM ANEL CENTRAL EM AÇO INOXIDÁVEL – LARGURA: 6 CM, DIÂMETRO: 45 CM	un	2,0000	R\$ 420,0000	R\$ 840,00

Valor Total: R\$ 62.679,00

G A HOSPITALAR LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
853898	BALANCA DIGITAL BIOIMPEDANCIA, ANALISADOR DE COMPOSICAO CORPORAL, TECNOLOGIA ANALISADOR DE COMPOSICAO CORPORAL, PELO METODO DE BIOIMPEDANCIA DIRETA MULTIFREQUENCIA, SEGMENTAR, BIOIMPEDANCIA ITENS MEDIDOS BIOIMPEDANCIA (Z), 15 MEDICÖES DE IMPEDANCIA USANDO 3 FREQUENCIAS DIFERENTES (5KHZ, 50KHZ, 250 KHZ) DE CADA UM DOS 5 SEGMENTOS (BRACO DIREITO, BRACO ESQUERDO, TRONCO, PERNA DIREITA E PERNA ESQUERDA), SISTEMA DE ELETRODOS SISTEMA TETRAPOLAR COM 8 PONTOS, ELETRODOS TATEIS, METODOS DE MEDICAO BIOIMPEDANCIOMETRIA MULTIFREQUENCIAL SIMULTANEO, SMF-BIA, METODO DE CALCULO DA COMPOSICAO CORPORAL SEM ESTIMATIVAS EMPIRICAS, SAIDAS - COMPOSICAO CORPORAL: AGUA CORPORAL, PROTEINAS, MINERAIS, MASSA DE GORDURA, PESO. ANALISE MUSCULO-GORDURA: PESO, MASSA MUSCULAR ESQUELETICA, MASSA DE GORDURA. ANALISE DE OBESIDADE: IMC, PERCENTUAL DE GORDURA CORPORAL. ANALISE DE MASSA MAGRA SEGMENTAR: BRACO DIREITO, BRACO ESQUERDO, TRONCO, PERNA DIREITA, PERNA ESQUERDA. HISTORICO DA COMPOSICAO CORPORAL CONTROLE DE PESO	un	1,0000	R\$ 4.800,0000	R\$ 4.800,00

Valor Total: R\$ 4.800,00

GERACAO 2000 CALCADOS, CONFECÇOES E MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
837628	BOLAS MEDICINE BALL COM PEGADA (5KG), PRODUZIDO COM BORRACHA NATURAL E ACABAMENTO SUPERFICIAL ANTIDERRAPANTE.	un	5,0000	R\$ 169,0000	R\$ 845,00
839464	BALANCA - BALANCA DIGITAL, VISOR DE CRISTAL LIQUIDO: 7,4 X 2,9 CM, 150 KG, ALTURA: 0,250 CM X LAGURA 30 CM X PROFUNDIDADE 30 CM- PESO: 1,20KG, 01 BATERIA DE 3 V, MATERIAL DA PLATAFORMA EM VIDRO TEMPERADO, COR TRANSPARENTE PRECISAO DE 100 G.	un	1,0000	R\$ 75,0000	R\$ 75,00
857269	FITA ANTROPOMÉTRICA PRODUZIDA EM AÇO FLEXÍVEL	un	5,0000	R\$ 54,0000	R\$ 270,00



Prefeitura Municipal de Sorriso
Este documento foi assinado digitalmente por ARI GENEZIO LAFIN (CPF ###.319.161-##), em 15/07/2024 - 09:20, e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou pelo link: <https://sign.sorriso.mt.gov.br/documento/documentoAssinado/15554>. Folha 6 de 12



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

	COM PINTURA EM EPÓXI, MEDIDA EM MM, COMPRIMENTO 2M, PESO 24G, ALTURA 4,5CM, LARGURA 4,5CM.				
857326	BOLAS MEDICINE BALL COM PEGADA (3KG), PRODUZIDO COM BORRACHA NATURAL E ACABAMENTO SUPERFICIAL ANTIDERRAPANTE.	un	5,0000	R\$ 119,0000	R\$ 595,00
857327	BOLAS MEDICINE BALL COM PEGADA (4KG), PRODUZIDO COM BORRACHA NATURAL E ACABAMENTO SUPERFICIAL ANTIDERRAPANTE.	un	5,0000	R\$ 136,0000	R\$ 680,00
857333	PUXADOR CURVO DUPLO (70 CM) PEGADAS EMBORRACHADAS	un	1,0000	R\$ 126,0000	R\$ 126,00
857360	CATRACA COM LEITOR BIOMÉTRICO, LEITOR DE PROXIMIDADE E TECLADO/SENHA. BIOMETRIA COM LEITOR ÓTICO PARA IDENTIFICAÇÃO DA IMPRESSÃO DIGITAL, CAPACIDADE DE ARMAZENAR 10.000 DIGITAIS, LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS, CAPACIDADE PARA ARMAZENAR ATÉ 30.000 REGISTROS, LISTA PARA CONTROLE DE ACESSO DE ATÉ 15.000 USUÁRIOS, ATÉ 100 TABELAS DE HORÁRIO PARA CONTROLE DE ACESSO, RELÓGIO INTERNO COM PRECISÃO DE 1 MINUTO POR ANO, PERMITE LIBERAÇÃO DOS BRAÇOS ATRAVÉS DE UM BOTÃO EXTERNO, DISPLAY COM 2 LINHAS, 16 COLUNAS, TECLADO COM 16 TECLAS DE SILICONE TIPO MANTA, DIMENSÕES 690X1050X690 CM (L X A X P), PESO: 24KG, PEDESTAL EM AÇO CARBONO PINTURA EPÓXI, TAMPA EM PLÁSTICO ABS, MECANISMO COM 3 BRAÇOS EM TUBO DE AÇO INOX POLIDO.	un	2,0000	R\$ 9.595,0000	R\$ 19.190,00
857375	APARELHO PARA MUSCULAÇÃO TIPO ESTAÇÃO COM MÍNIMO DE 90KG EM ANILHAS, BANCOS COM REGULAGEM DE ALTURA COM PRANCHA ABDOMINAL, PERMITINDO O USO DE ATÉ 3 PESSOAS AO MESMO TEMPO, FABRICADO COM METALON CINZA MÍN. 2,5MM ESPESSURA, ANILHAS REVESTIDAS POR PLÁSTICO PESANDO 5KG O QUE PERMITE A EVOLUÇÃO GRADUAL, ASSENTO E ENCOSTO DE ESPUMAS REVESTIDAS POR COURO SINTÉTICO, COM ALTURA MÍN. 2,03M DE ALTURA, LARGURA 1,90M, COMPRIMENTO. SUPORTA USUÁRIOS ATÉ 150KG. ACOMPANHA BARRA GRANDE, PEQUENA E TORNOZELEIRA, GARANTIA NO MÍNIMO 6 MESES. ACOMPANHA MONTAGEM	un	3,0000	R\$ 12.600,0000	R\$ 37.800,00
857380	ADIPÔMETRO CHASSIS EM ALUMÍNIO E REVESTIMENTO EM EPÓXI, DISPLAY DIGITAL, LIGA E DESLIGA AUTOMATICAMENTE, SENSIBILIDADE 0,1 MM, AMPLITUDE 75 MM, PRESSÃO 9,6G/MM², DIMENSÕES 286 X 148 MM, PESO 210 G - 1 ANO DE GARANTIA.	un	1,0000	R\$ 780,0000	R\$ 780,00

Valor Total: R\$ 60.361,00

K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
839524	HALTERES - CONJUNTO PARES DE HALTERES, EM FERRO FUNDIDO COM ACABAMENTO EMBORRACHADO, PARES DE 1KG A 10KG, TIPO BOLA, AZUL, PARA EXERCÍCIO DOS MEMBROS SUPERIORES	un	10,0000	R\$ 20,2700	R\$ 202,70
857227	ALMOFADA DE AMORTECIMENTO PRODUZIDA COM CAPOTA MARÍTIMA DE ALTA RESISTÊNCIA, REVESTIDA EM EVA E ESPUMA DE ALTA DENSIDADE ANTI IMPACTO.	un	2,0000	R\$ 505,9500	R\$ 1.011,90
857247	EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA TREINAMENTO DE VELOCIDADE E AGILIDADE, MATERIAL EM PVC OU ALUMÍNIO, AJUSTÁVEL EM APROXIMADOS 15CM, 22CM, 28CM E 36CM.	un	10,0000	R\$ 47,3500	R\$ 473,50
857248	BOLA FABRICADA EM LÁTEX, COM SISTEMA ANTI-ESTOURO, SUPORTA ATÉ 200 KG, GARANTIA 6 MESES.	un	6,0000	R\$ 48,0000	R\$ 288,00
857252	CANELEIRA 1KG PRODUZIDA EM LONA MARÍTIMA, COM VELCRO E PESOS EM GRANALHA.	un	15,0000	R\$ 32,0000	R\$ 480,00





ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

857253	CANELEIRA 2KG PRODUZIDA EM LONA MARÍTIMA, COM VELCRO E PESOS EM GRANALHA.	un	15,0000	R\$ 41,0000	R\$ 615,00
857262	CINTO DE TRAÇÃO COM QUATRO ELÁSTICOS INTENSIDADE MÉDIA, COM DOIS CINTOS NAS PONTAS, REVESTIDO DE TECIDO, COMPRIMENTO DE 105CM.	un	4,0000	R\$ 223,1400	R\$ 892,56
857263	COLCHONETE PRODUZIDO COM MATERIAL DE LONA MARÍTIMA, COM ESPUMA D28 SELADA 3CM, MEDIDAS APROXIMADAS 100CM X 51CM.	un	40,0000	R\$ 49,3600	R\$ 1.974,40
857270	FITA EM NYLON DE 2,55M COMPRIMENTO POR 5CM DE LARGURA, 1 MOSQUETÃO PARA ATÉ 220KG, 1 FITA EXTENSORA 2M, COSTURA COM LINHA EM NYLON, MANOPLAS DE PLÁSTICO INJETADA, SUPORTA 120KG.	un	4,0000	R\$ 128,0000	R\$ 512,00
857307	HALTER DE 02 KG, CABEÇA EM BORRACHA VULCANIZADA, PUNHO CROMADO E RECARTEILHADO.	un	20,0000	R\$ 36,0000	R\$ 720,00
857316	HALTERES - EMBORRACHADOS, NO TAMANHO UNICO COM 12KG, FORMATO TIPO MAROMBA	un	10,0000	R\$ 293,7000	R\$ 2.937,00
857317	HALTER DE 15 KG, CABEÇA EM BORRACHA VULCANIZADA, PUNHO CROMADO E RECARTEILHADO.	un	10,0000	R\$ 546,3900	R\$ 5.463,90
857318	HALTERES - EM BORRACHA, NO TAMANHO UNICO, PESANDO 17 KG, FORMATO TIPO MAROMBA	un	10,0000	R\$ 385,7900	R\$ 3.857,90
857331	PUXADOR TRÍCEPS CORDA (70 CM)	un	1,0000	R\$ 90,6400	R\$ 90,64
857339	ROLO MIOFASCIAL COM BOLA PRODUZIDO POR UM CILINDRO EM PVC E EVA, COM SUPERFÍCIE TEXTURIZADA, DIÂMETRO 14CM, COMPRIMENTO 33CM	un	10,0000	R\$ 60,3700	R\$ 603,70

Valor Total: R\$ 20.123,20

MELUZ SERVICE LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
837645	SIMULADOR DE DEGRAUS - STEP EM MADEIRA, MEDINDO: POSSUI ALTURA DE 10 CM - 90 X 30 X 10 CM, RECOBERTO COM MATERIAL EMBORRACHADO	un	30,0000	R\$ 190,0000	R\$ 5.700,00
857349	WALL BALL FABRICADO COM CAPA DE COURO SINTÉTICO COM REFORÇO NA COSTURA E ENCHIMENTO TECIDO. MEDIDAS APROXIMADAS 6LB, COR PRETO.	un	1,0000	R\$ 186,0000	R\$ 186,00
857350	WALL BALL FABRICADO COM CAPA DE COURO SINTÉTICO COM REFORÇO NA COSTURA E ENCHIMENTO TECIDO. MEDIDAS APROXIMADAS 8LB, COR PRETO.	un	1,0000	R\$ 186,0000	R\$ 186,00
857351	WALL BALL FABRICADO COM CAPA DE COURO SINTÉTICO COM REFORÇO NA COSTURA E ENCHIMENTO TECIDO. MEDIDAS APROXIMADAS 10LB, COR PRETO.	un	1,0000	R\$ 185,0000	R\$ 185,00
857352	WALL BALL FABRICADO COM CAPA DE COURO SINTÉTICO COM REFORÇO NA COSTURA E ENCHIMENTO TECIDO. MEDIDAS APROXIMADAS 12LB, COR PRETO.	un	1,0000	R\$ 203,0000	R\$ 203,00
857353	WALL BALL FABRICADO COM CAPA DE COURO SINTÉTICO COM REFORÇO NA COSTURA E ENCHIMENTO TECIDO. MEDIDAS APROXIMADAS 14LB, COR PRETO.	un	1,0000	R\$ 200,0000	R\$ 200,00
857354	WALL BALL FABRICADO COM CAPA DE COURO SINTÉTICO COM REFORÇO NA COSTURA E ENCHIMENTO TECIDO. MEDIDAS APROXIMADAS 16LB, COR PRETO.	un	1,0000	R\$ 190,0000	R\$ 190,00
857355	WALL BALL FABRICADO COM CAPA DE COURO SINTÉTICO COM REFORÇO NA COSTURA E ENCHIMENTO TECIDO. MEDIDAS APROXIMADAS 18LB, COR PRETO.	un	1,0000	R\$ 150,0000	R\$ 150,00
857356	WALL BALL FABRICADO COM CAPA DE COURO SINTÉTICO COM REFORÇO NA COSTURA E ENCHIMENTO TECIDO. MEDIDAS APROXIMADAS 20LB, COR PRETO.	un	1,0000	R\$ 200,0000	R\$ 200,00

Valor Total: R\$ 7.200,00

Prefeitura Municipal de Sorriso
Este documento foi assinado digitalmente por ARI GENEZIO LAFIN (CPF ###.319.161-##), em 15/07/2024 - 09:20, e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou pelo link: <https://sign.sorriso.mt.gov.br/documento/documentoAssinado/15554>. Folha 8 de 12





ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

SIGMETAL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS EM AÇOS LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
857226	APARELHO PARA AGACHAMENTO SQUAT COM PLATAFORMA ANTIDERRAPANTE, COM EIXOS DE AÇO ESTRUTURAL MACIÇOS ACLOPADOS A ROLAMENTOS COMPRIMENTO 215 CM, LARGURA 160 CM, ALTURA 205 CM, ÁREA OCUPADA 3,44 M², ESTRUTURA EM AÇO, CHAPA 3 MM, SISTEMA DE TRAVAS DE ENGATE RÁPIDO DUPLO E UM SISTEMA ANTI-ESMAGAMENTO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ DE ALTO BRILHO, SOLDADA MIG, ESTOFAMENTO INJETADO COM REVESTIMENTO EM COURVIM NÁUTICO OU SIMILAR E PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, ADESIVO DE INSTRUÇÃO, COR PRETO FOSCO, 3 ANOS DE GARANTIA.	un	1,0000	R\$ 4.000,0000	R\$ 4.000,00
857237	APARELHO PEITORAL DORSAL COM COMPRIMENTO 130CM, LARGURA 65CM, ALTURA 195CM, ÁREA OCUPADA 0,85M², SOLDADA MIG, ESTOFAMENTO INJETADO COM REVESTIMENTO NÁUTICO E PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, ADESIVO DE INSTRUÇÃO, COR PRETO FOSCO, GARANTIA 3 ANOS.	un	1,0000	R\$ 7.000,0000	R\$ 7.000,00
857238	BANCO SUPINO COM ASSENTO COM ESTRUTURA EM AÇO RESISTENTE, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 101CM, LARGURA 44CM, ALTURA 48CM, PESANDO 15KG, ESTOFAMENTO INJETADO, REVESTIMENTO DO ESTOFAMENTO NÁUTICO COM PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, ADESIVO DE INSTRUÇÃO. GARANTIA 3 ANOS.	un	1,0000	R\$ 1.000,0000	R\$ 1.000,00
857240	BANCO REGULÁVEL RETO INCLINADO 0° A 90° DECLINADO ASSENTO COM ESTRUTURA EM AÇO RESISTENTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 125CM, LARGURA 30CM, ALTURA 50CM, ALTURA 110CM, PESANDO 15KG, CAPACIDADE 150KG, ESTOFAMENTO INJETADO, REVESTIMENTO DO ESTOFAMENTO NÁUTICO COM PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, NÍVEIS DE REGULAGEM, ADESIVO DE INSTRUÇÃO. GARANTIA 3 ANOS.	un	2,0000	R\$ 1.100,0000	R\$ 2.200,00
857241	BARRA RETA 1,20M, PESO APROXIMADO 5,60KG, MACIÇA COM 27MM DE DIÂMETRO, CROMAGEM COM TRIPLA CAMADA, EMPUNHADURAS RECARTILHADAS EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND1UND	2,0000	R\$ 190,0000	R\$ 380,00
857242	BARRA RETA 1,50M, PESO APROXIMADO 6,90KG, MACIÇA COM 27MM DE DIÂMETRO, CROMAGEM COM TRIPLA CAMADA, EMPUNHADURAS RECARTILHADAS EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND1UND	2,0000	R\$ 300,0000	R\$ 600,00
857243	BARRA RETA 1,80M, PESO APROXIMADO 8,25KG, MACIÇA COM 27MM DE DIÂMETRO, CROMAGEM COM TRIPLA CAMADA, EMPUNHADURAS RECARTILHADAS EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND1UND	2,0000	R\$ 240,0000	R\$ 480,00
857245	BARRA "W", 1,20M, PESO APROXIMADO 5,80KG, MACIÇA COM 27MM DE DIÂMETRO, CROMAGEM COM TRIPLA CAMADA, EMPUNHADURAS RECARTILHADAS EM AÇO INOXIDÁVEL.	un	2,0000	R\$ 120,0000	R\$ 240,00
857246	APARELHO BARRA GUIADA COM ESTRUTURA EM AÇO 3MM, PINTURA ELETROSTÁTICA, COM BARRA DE GUIA MACIÇA CROMADA E RECARTILHADA, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 130CM, LARGURA 183CM, ALTURA 210CM, TRANSMISSÃO COM CABO DE AÇO COM PROTEÇÃO EM NYLON, DIÂMETRO DO CABO 6,4MM, ADESIVO DE INSTRUÇÃO. GARANTIA 1 ANO.	un	1,0000	R\$ 3.000,0000	R\$ 3.000,00
857249	CADEIRA COM COMPRIMENTO 110CM, LARGURA 90CM, ALTURA 149CM, ÁREA OCUPADA 0,99M², SOLDADA MIG, ESTOFAMENTO INJETADO COM REVESTIMENTO NÁUTICO COM PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, ADESIVO DE INSTRUÇÃO, COR PRETO FOSCO, GARANTIA 3 ANOS.	un	1,0000	R\$ 6.800,0000	R\$ 6.800,00
857250	CADEIRA FLEXORA COM COMPRIMENTO 130CM, LARGURA 90CM, ALTURA 149CM, ÁREA OCUPADA 1,17M²,	un	1,0000	R\$ 6.800,0000	R\$ 6.800,00



Prefeitura Municipal de Sorriso
Este documento foi assinado digitalmente por ARI GENEZIO LAFIN (CPF ###.319.161-##), em 15/07/2024 - 09:20, e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou pelo link: <https://sign.sorriso.mt.gov.br/documento/documentoAssinado/15554>. Folha 9 de 12



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

	SOLDA MIG, ESTOFAMENTO INJETADO COM REVESTIMENTO NÁUTICO COM PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, ADESIVO DE INSTRUÇÃO, COR PRETO FOSCO, GARANTIA 3 ANOS.				
857264	APARELHO CROSSOVER COMPRIMENTO 120CM, LARGURA 210CM, ALTURA 250CM, ÁREA OCUPADA 2,52 M², SOLDA MIG, ESTOFAMENTO INJETADO, REVESTIMENTO DO ESTOFAMENTO NÁUTICO COM PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, ADESIVO DE INSTRUÇÃO, COR PRETO FOSCO, GARANTIA 3 ANOS.	un	2,0000	R\$ 7.200,0000	R\$ 14.400,00
857325	APARELHO LEG PRESS COM COMPRIMENTO 215CM, LARGURA 160CM, ALTURA 205CM, ÁREA OCUPADA 3,44M², ESTRUTURA EM AÇO, CHAPA 3MM, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ DE ALTO BRILHO, SOLDA MIG, ESTOFAMENTO INJETADO COM REVESTIMENTO NÁUTICO E PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, ADESIVO DE INSTRUÇÃO, COR PRETO FOSCO, GARANTIA 3 ANOS.	un	2,0000	R\$ 6.000,0000	R\$ 12.000,00
857330	APARELHO DE MUSCULAÇÃO REMADA SENTADA EM TUBOS DE AÇO CARBONO, ROLAMENTOS DUPLOS, PINTURA ELETROSTÁTICA, COMPRIMENTO 160CM, LARGURA 90CM, ALTURA 200CM, ÁREA OCUPADA 1,53M², SOLDA MIG, ESTOFAMENTO INJETADO COM REVESTIMENTO NÁUTICO E PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, ADESIVO DE INSTRUÇÃO, COR PRETO FOSCO, GARANTIA 3 ANOS.	un	1,0000	R\$ 6.700,0000	R\$ 6.700,00
857342	APARELHO SUPINO RETO EM AÇO CARBONO TUBULAR ESPESSURA MIN.2MM, BANCO EM COMPENSADO NAVAL, PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCA, BANCO NA COR PRETA, REVESTIMENTO EM COURO SINTÉTICO COM ESPUMA D28, SUPORTE HASTES VERTICAIS COM ENCAIXES PARALELOS E SIMÉTRICOS, EXERCÍCIOS DE MEMBROS SUPERIORES, PEITORAIS.	un	2,0000	R\$ 2.500,0000	R\$ 5.000,00
857343	APARELHO SUPINO VERTICAL, ESTRUTURA ROBUSTA CONSTRUÍDA EM TUBOS DE AÇO CARBONO REDONDOS E OBLONGOS, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR PRATA OU CINZA, ESTOFAMENTO COM DESENHO ANATÔMICO INJETADO EM ESPUMA AUTOMOTIVA DE ALTA DENSIDADE (D80 160KG/CM)	un	2,0000	R\$ 3.500,0000	R\$ 7.000,00
857344	APARELHO GAIOLA AGACHAMENTO LIVRE COMPRIMENTO 145CM, LARGURA 205CM, ALTURA 190CM, ÁREA OCUPADA 2,97M², ANILHEIRO ACOPLADO, 13 PLACAS DE PESO, ESTRUTURA EM AÇO, CHAPA 3 MM, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ DE ALTO BRILHO, SOLDA MIG, ESTOFAMENTO INJETADO COM REVESTIMENTO NÁUTICO E PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, ADESIVO DE INSTRUÇÃO, COR PRETO FOSCO, GARANTIA 3 ANOS.	un	1,0000	R\$ 3.100,0000	R\$ 3.100,00
857345	SUPORTE PARA BARRAS 5 PINOS PARA ANILHAS, 5 SUPORTES PARA BARRAS, CAPACIDADE 300KG, PARA ANILHAS DE ATÉ 15KG, ALTURA 83CM, LARGURA 53CM, PROFUNDIDADE 77CM.	un	2,0000	R\$ 610,0000	R\$ 1.220,00
857346	SUPORTE PARA COLCHONETES CAPACIDADE PARA 20 COLCHONETES, ALTURA 138CM, LARGURA 83CM, PROFUNDIDADE 68CM.	un	1,0000	R\$ 790,0000	R\$ 790,00
857347	SUPORTE PARA BOLA SUIÇA CAPACIDADE P/ 6 BOLAS, AJUSTÁVEL EM ALTURA E POSIÇÃO, MEDIDAS DE LARGURA E PROFUNDIDADE PODEM VARIAR CONFORME ARRUMAÇÃO DO SUPORTE, ALTURA 2,03MT, LARGURA 1,31MT, PROFUNDIDADE 1,31MT.	un	1,0000	R\$ 520,0000	R\$ 520,00
857357	SUPORTE EXPOSITOR PARA KETTLEBELLS E WALL BALLS COM 5 PRATELEIRAS, NAS DIMENSÕES (AXLXC): 155,3CM X 151,0CM X 40,0CM	un	1,0000	R\$ 1.340,0000	R\$ 1.340,00
857358	BARRA GUIADA SUPORTE EM FERRO, TUBO 50X50, TIPO ANILHAS, CROMADA PARA FIXAÇÃO DA BARRA DE AGACHAMENTO, NA COR BRANCA, EM FORMA DE QUATRO APOIOS PARA MAIOR EQUILÍBRIO, COM ROLAMENTOS PARA O DESLISE DA BARRA E TRAVAS.	un	1,0000	R\$ 4.900,0000	R\$ 4.900,00
857372	FLEXORA COM COMPRIMENTO 200CM, LARGURA 75CM, ALTURA 149CM, ÁREA OCUPADA 1,50M², 13 PLACAS DE	un	2,0000	R\$ 7.200,0000	R\$ 14.400,00

Prefeitura Municipal de Sorriso
Este documento foi assinado digitalmente por ARI GENEZIO LAFIN (CPF ###319.161-##), em 15/07/2024 - 09:20, e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou pelo link: <https://sign.sorriso.mt.gov.br/documento/documentoAssinado/15554>. Folha 10 de 12





ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

	PESO, INCREMENTO DE CARGA DE 5 A 10 KG, ESTRUTURA EM AÇO, CHAPA 3 MM, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ DE ALTO BRILHO, SOLDA MIG, ESTOFAMENTO INJETADO COM REVESTIMENTO NÁUTICO E PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, TRANSMISSÃO COM CABO DE AÇO COM PROTEÇÃO EM NYLON, DIÂMETRO DO CABO 6,4MM, AMORTECEDOR NA BASE DA TORRE, PISO SELETOR DE PESO MAGNÉTICO COM CABO DE SEGURANÇA, ADESIVO DE INSTRUÇÃO, COR PRETO FOSCO, GARANTIA 3 ANOS.				
857373	SUPORTE PARA HALTERES COM ESTRUTURA EM AÇO, CAPACIDADE PARA 13 PARES DE HALTERES.	un	2,0000	R\$ 670,0000	R\$ 1.340,00
857374	SUPORTE PARA BARRAS E ANILHAS 4 PINOS PARA ANILHAS, 3 SUPORTES PARA BARRAS, CAPACIDADE 300KG, PARA ANILHAS DE ATÉ 25KG, ALTURA 83CM, LARGURA 53CM, PROFUNDIDADE 77CM	un	2,0000	R\$ 600,0000	R\$ 1.200,00

Valor Total: R\$ 106.410,00

SUPER UTIL COMERCIAL LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
857239	BANCO DE WELLS PARA MEDIR A FLEXIBILIDADE, PERMITINDO IDENTIFICAR VARIÁVEIS NA AMPLITUDE DE MOVIMENTOS DA COLUNA VERTEBRAL, FABRICADO EM ALUMÍNIO E MDF COM REVESTIMENTO, FIXAÇÃO DO SUPORTE INFERIOR MAGNETIZADO, SUPORTE DE MEDIÇÃO RETRÁTIL. MEDIDA DA TRENA: 0 - 63 CM, ESCALA EM CM, ESCALA MASCULINA E FEMININA, SISTEMA QUE PERMITE LEITURA DO RESULTADO DIRETAMENTE NO BANCO, SEM USO DE TABELAS. DIMENSÕES DO PRODUTO APROXIMADAS (C X L X A) 64X40X100CM.	un	1,0000	R\$ 575,0000	R\$ 575,00
857244	BARRA HEXAGONAL, 97CM, PESO APROXIMADO 10KG, MACIÇA COM 27MM DE DIÂMETRO, CROMAGEM COM TRIPLA CAMADA, EMPUNHADURAS RECARTILHADAS EM AÇO INOXIDÁVEL. CAPACIDADE 200KG CADA LADO.	un	2,0000	R\$ 700,0000	R\$ 1.400,00

Valor Total: R\$ 1.975,00

TITULAR COMERCIO MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
857251	CAIXOTE FABRICADO EM COMPENSADO RESISTENTE A UMIDADE, COLADO E PARAFUSADO, EMBORRACHADO NA PARTE SUPERIOR, RESISTE ATÉ 150KG, KIT COM 1 PEÇA DE 40/60/75CM	un	2,0000	R\$ 554,5000	R\$ 1.109,00
857266	ESCADAS DE COORDENAÇÃO PRODUZIDO COM FITAS DE 4CM E COM 10 DEGRAUS PVC AJUSTÁVEIS, MEDIDAS APROXIMADAS 4M.	un	2,0000	R\$ 52,4400	R\$ 104,88

Valor Total: R\$ 1.213,88

WORKOUT COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
857267	ESPALDAR PRODUZIDO EM MADEIRA MDF, COM 11 BARRAS EM MADEIRA HORIZONTAIS, DISTÂNCIA ENTRE AS BARRAS APROXIMADAMENTE 17CM COM REGULAGEM, ALTURA 240CM, LARGURA 86CM, PROFUNDIDADE 34CM.	un	1,0000	R\$ 750,0000	R\$ 750,00
857328	MEIA BOLA BOSU PRODUZIDA EM PVC, 60CM DE DIÂMETRO, RESISTE ATÉ 300KG, 4 PÉS ANTIDERRAPANTES, 2 ALÇAS ELÁSTICAS, BOMBA DE AR,	un	3,0000	R\$ 299,0000	R\$ 897,00





ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

	PINO DE SEGURANÇA PARA ENCHIMENTO, PEGADORES REVESTIDOS.				
--	--	--	--	--	--

Valor Total: R\$ 1.647,00

SORRISO, 15 de julho de 2024

ARI GENEZIO LAFIN
Prefeito



Prefeitura Municipal de Sorriso
Este documento foi assinado digitalmente por ARI GENEZIO LAFIN (CPF ###.319.161-##), em 15/07/2024 - 09:20, e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou pelo link: <https://sign.sorriso.mt.gov.br/documento/documentoAssinado/15554>. Folha 12 de 12